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REPUBLIKA E SHQIPERISE ) NOTER RIDVANA G.RUCI
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA KAJO KARAFILI
DEGA VENDORE TIRANI TEL: 683030361

KONTRATE DHURIMI PASURI E
LUAJTSHME

(AKSIONE)
Nr. repertori: 8347 Nr. koleksioni: 3533
Tirane mé 30/12/2021
Ligjet referuese:
I.Ligji nr. 7850, dat& 29/07/1994 "Kedi Civil i Republikés s& Shqipérise", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "PEr mbrojtjen ¢ (€ dhénave personale”, i ndryshuar
A2021053240360136820

3.Ligii ar. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering"
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KONTRATE DHURIMI KUOTASH KAPITALI

Sot, mé daté 3@ 1 t.»?—- I w , para meje Notere RIDVANA G. RUCI, anétare né Dhomén Kombétare
té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, KAJO IKARAFILI, u paragit personalisht:

DHURUES:Ardjan Celaj, a¥sia Petrit, amésia Nekie, shtetas Shqjiptar, lindur né Ballsh, Fier dhe banues né
Tirang, me adresé¢ Ibrahjm Kodra; Nd. Nd.4; H. 2; Ap. 3; Njésia Administrative Nr. 5; Njesia Bashkiake Nr. 5;
1019; Tirané, lindur 118r20/09/1972, giendja civite *i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér & vepruar
pér identitetin e & ciIit‘_;__E};ara fiva me Leternjoftim 1D nr. 032728379 dhe nr. personal H20920074K, (Kéin e ué
vitins, pér efek! 1F kisgi konfhz(f‘ry?}rmr s1 “"Dhururesi”)

PRANUESI DHURfM~H‘:/EIton Mugo, atésia Elmaz, amésia Vito, shtetas Shqiptar, lindur né Gjirokastér dhe
banues né Tirané, me- adtesé S.Petrela; Nd. 0; H. 0; Ap. 0; Njésia Administrative Nr. 3; Tirané; 0000; Tiranég, lindur
mé 27/08/1979, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t¢ ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin ¢ té
cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035016517 dhe nt. personal HO0827065E, (Kétu e né vijim, pér efeket 1é késaf
kontrate refersar si “Pérfituesi § dhurimit”)

Baza Ligjore
I Neni 761 e vijues & Kodit Civil
a~ Neni 73, pika 1, gérma “¢” (pér kuotat ¢ shoqérive me pérgjegjési té kufizuar ose neni 117, pika 1, gérma
“¢” (pér aksionet e shoqérive aksionare/anonime) & Ligjit nr. 9901, daté 14.08.2009 “Pér tregtarit dhe
shogérité fregtare”, 1 ndryshuar
I Neni 62, gérma “lI”, neni 63, pika 1, gérma “¢”, si dhe nenet 99, 100, 101 e vijues t& Ligjit nr. 110/2018,
daeé 20.12.2018 “Pér Notering”

DEKLARATA PARAPRAKE:
Nenil

Shogéria me Pérgjegjési & Kufizuar Shoqeria A&A COMPANY shpk, rregjistruar prane QKB me NIPT
I.71413018H , me scli nc Tirane, Lagjja nr 5, Rruga Berisha, Zona Kadastrale 2066, Nr Pasuric 130/180,
perfagesuar nga ortaku i vetem i shogerise (“Shogeria™).

Dhuruesi Ardjan Gelaj zotéron 100 % € kapitalit t& shoqérisé A&A COMPANY shpk (kétu ¢ méposhté referuar

si “Shogéria”). Ne cilesine ¢ Ortakut te verem  te shoqerise permes vendimit te dates  30.12.2021 ka shprchur

pelgimin: per dhurimin ne masen 100% te kapitalit te shoqetise nga dburuesi tek pranuesi i dhutimit Elton Muco.

1.1 Me ané t€ késaj kontrate Dhuruesi Ardjan Celaj i transferon Pranuesit Elton Mugo me ané té dhurimi
100 % té kapitalit te zoteruar né Shogéringé A&A COMPANY shpk.

12 Pranuesi deklaron se pranon dhurimin e 100% te kapitalit te shogerise A&A COMPANY shpk .

1.3 Nepermiet transferimit me ane te dhurimi, kapitali themeltar i shoqérisé) zoterohet ne kete menyre:

b- Ortaku Elton Mugo eshte zoterues i 100% té kapitalit themeltar & shoqggrisé.

1.4 Transferimi i ketj dhurimi do ¢ kryhet né pérputhje me legjislacionin shqipétar né fuqi dhe mé
vecanérisht me dispozitat e Kodit Civil dhe Ligjic Nr. 9901/2008 & ndyshuar, “Pér tregtarit dhe shogérité
tregtare” me ndryshimer perkatese,

IL. Ne baze te Statutic te Shoqerise (“Statuti”) kuotat mund te transferohen lirisht mes ortakeve dhe asnjeri
prej ortakeve te Shoqerise nuk ka ndonje kundershtim ne lidhje me kete,

Palet bien dakord per nenshkrimin e kesaj kontrate per dhurimin e kuotave nepermjet Shitesit dhe Bleresit
(“Kontrata per Dhurimin e Kuotes” osc “Kontrata™), si me poshte vijon:

Neni 2
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Obijekti i Kontrates
Ne daten ¢ nenshkrimit te kesaj Rontrate (“Data ¢ Nenshkrimit”), Dhuruesi i dhuron pranuesit te
dhurimit Kuotat te lire nga cdo Barr
Kuota e dhurar do te t:m_ns‘tﬁ_:;ohcn juridikisht nga pronesia ¢ dhuruesit ne pronesi te pranuesit tc
dhurimit dhe pala prnnu?%g;.@b}%achcu oterues ligjor i gjithe kuotes menjehere pas rregjistrimit te kesaj
kontrate prane QKB-se. ¥ ¢ ¢
" ke '\:*:'/ Neni 3
'+ Dellarimet dhe Garancite e Shitesit
Dhuruesi deklaron dhe garanton ne lidhje me transferimin qe parashikohet ne kete Kontrate, per te gijitha
ceshtjet qe vijojne.
Auntorigimi — 'Te gjitha veprimet, akeet dhe / ose procedurat e tjera te parashikuara nga legjislacioni shqiptar
dhe / ose aktet e Shoqerise qe duhet te ndermerren nga ose per llogari te Dhuruesit dhe qe autorizojne
Dhuruesin te lidhe dhe te zbatoje kete Kontrate jane kryer rregullisht. Kjo Kontrate eshte nenshkruar dhe
dorezuar rregullisht nga Dhuruesi dhe perben nje detyrim te vlefshem dhe ckzckutiv per Dhuruesin dhe
qge duhet zbatuar prej dj, ne perputhje me kushtet dhe afatet e Kontrates.
Nenshtrimi — Nenshkrimi i kesaj Kontrate nuk kerkon asnje depozitim, miratim, autorizim te cfaredolloji
nga ndonje autoritet shteteror ose pale e trete.
Pranesia — Dhuruesi eshte pronar i ligishem i Kuotave . Kuota eshte percaktuar dhe emetuar rregullishe si
dhe jane shlyer plotesisht nepermjet kontributit ne para ne kapitalin themeltar te Shoqerise.
Knotat - Kuotat jane te lira dhe te cliruara nga cdo Barre ¢ cfaredo lloji dhe dhuruesi ka te gjitha te drejtat,
kompetencen dhe autorizimin e plote per ¢'i dhuruar , per t'i kaluar, transferuar dhe dorezuar Kuotat ne
perputhje me afatet ¢ kasaj Kontrate. Nuk ka asnje kontrate, marreveshje ose detyrim qe krjon ose
vendos ndonje Barre ne lidhje me Kuotat ose ndonje numer Kuotash te autorizuara por te paemetuara ne
kapitalin ¢ Shoqerise. Asnje person nuk pretendon se ka ndonje te drejtc mbi ndonje Barre lidhur me
ndonje nga Kuotat. Pervee kesaj Kontrate, nuk ka asnje kontrate, marreveshje, ose detyrim ge parashikon
dhenien, emetimin, transferimin, riblerjen ose ripagimin ose dhenien e se drejtes nje personi, te drejten e
parablerjes apo te kembimit, ne lidhje me Kuotac obsjeke te kesaj kontrate.
Neni 4
Ligiji i zbatueshem dhe juridiksioni kompetent
Kjo Kontrate rregullohet nga ligji Shqiptar.
Cdo konflikt ne lidhje me lidhjen, interpretimin, zbatimin, zgjidhjen, perfundimin ¢ Kontrates do te
zgjidhet nga juridiksioni kompetent gjyqesor shqiptar.

Neni 5

Te ndryshme
Cdo shtese, ndryshim, zgjidhje ose hegje dore nga ndonje prej dispozitave te kesaj Kontrate, do te jete e
vlefshme vetem nese behet me shkrim, me akt noterial dhe nenshkruhet nga ose ne emer te seciles Pale.
Ne rast sc nje dispozite ose detyrim sipas kesaj Kontrate eshte i pavlefshem, i paligishem ose i
pazbatueshem ne nje juridiksion, vlefshmera, ligishmeria dhe zbatueshmeria ¢ dispozitave ose detyrimeve
te tjera, ose ¢ ketyre dispozitave ose detyrimeve ne nje juridiksion tjeter, nuk do te preket nga nje fakt i
tille.
Palet do te perpiqen te zevendesojne nje dispozite te pazbatueshme ose te pavlefshme, ne masen me te
madhe t¢ mundshme, per te arritur gellimin e kesaj dispozite.
Kjo Kontrate nenshkruhet ne 4 (kater) kopje origjinale.
Asnjera Pale nuk mund te kaloje dhe / ose te transferoje te drejtat dhe / ose deryrimet sipas kesaj
Kontrate, ne teresi ose ne vecanti, pa miratimin paraprak me shkrim te Pales tjeter.
Pervec kur parashikohet ndryshe ne kete Kontrate, secila Pale do te pagunje shpenzimet e saj ne lidhje me
negocimin, hartimin, nenshkrimin ¢ kesaj Kontrate dhe shtojeave te saj.
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Uné Noterja, verifikova identitetin elffifesie kontrjktuese népérmijet dokumenteve té identitetit dhe pasi ¢ gieta
pérmbajtjen e aktit noterial té mésigerm, of EEfputhje @ ploté me nenin 62, 63 té ligjit nr. 110/2018 “Pér
Notering”, vértetoj nénshkeimin e tygess <"+,
"-..:;_-'_:f-" =

NE zbatim té ligjit ar. 9887, daré 10.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ t& dhénave Personale”, uné Noterja deklaroj se do té
ruaj dhe pérpunoj té€ dhénat personale t€ subjekteve té késaj Kontrate, né ményré € drejté dhe té ligishme.

DHURUES PRANUES DHURIMI
Ardjan Celaj Elton Mugo
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Ne mbledhjen ¢ ortakut te veteny t&sl:loqelgiﬁg_ te’datés 5 ﬁ/”, ne te cilén pas verifikimit te pjesémarrjes,
ottaku i Shoqérisé vendosi te marri K&te vendim. Me kété vendim qe ka vlere ligjore, i Ortakeve te
Shoqérisé Ad&A COMPANY shpk, sh.p.k rregjistruar prane QKB-se me NIPT L71413018H, me seli ne
Tirane Lagjja nr 5, Rruga Berisha, Zona Kadastrale 2066, Nr Pasurie 130/180.

-Ardjan Celaj, atésia Petrit, amésia Nekie, shtetas Shqiptar, lindur né Ballsh, Fier dhe banues né Tirané, me adresé
Ibrahim Kodra; Nd. Nd.4; FI. 2; Ap. 3; Njésia Administrative Nr. 5; Njesia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirané, lindur mé
20/09/1972, giendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, mbajtes i leternjoftimit
me Leternjoftim 1D nr. 032728379 dhe nr. personal F20920074K, .

Me rendin e dités:

1. Miratimin ¢ dhurimit te 100% te kapitalit te Shoqérisé " A&A COMPANY” shpk ge zotérohen
respektivisht nga Ortaku i vetern i kesaj Shoqérie respektivisht Ardjan Celaj ne masen prej 100 %
ne drejtim te Elton Mugo

2. Pérfaqésimi 1 shogérisé nga Administratori Ardjan Celaj ne vijimési.

Ortaket e Shoqgérisé jané si me poshté:

a. Ortaku z. Ardjan Celaj eshte zotérues 1 100 % te kapitalit te shoqgérisé
Duke qgene se:
Shoqéria A&A COMPANY sh.p.k éshté shoqér shqiptare me Pérgjegjési te kufizuar ne seli ne Tirane
TIRANE Lagjja nr 5, Rruga Berisha, Zona Kadastrale 2066, Nr Pasurie 130/180, e regjistruar me nr
NIPT L71413018H, ortaku i késaj shogérie vendos unanimisht qe:

1. Ortaku i Shogérisé dhe kuota e zotéruar do te jene ne vijim si vijon:
a. Ortaku Elton Mugo pas dhurimit te bere do te jete zotérues i 100% te kapitalit themeltar
te Shoqérise
2. Vendoset qe pérfaqésimi 1 Shoqérisé te vijoje te kryhet nga Administratori Ardjan Celaj

PER KETO ARSYE U VENDOS:

1. Te miratohet transferimi 1 pronésisé me ané té dhurimit te 100 % te kapitalit themeltar nga Ortaku Ardjan
Gelaj tek Z. Elton Mugo ne pérputhje me kontratén respektive bashkélidhur kétij Vendimi
2. Pérfagésimi 1 Shoqérisé te vazhdoje te kryhet nga Administratori Ardjan Celaj

Ortaku i Shoqérisé
Ardjan Celaj
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